
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 16. 12. 2010 

Bod pořadu jednání:       

Přijetí dotace Ministerstva financí ČR ve výši 18 mil. Kč na akci "Přestavba objektu 
č.p. 787 a 788, Gagarinova, Liberec 6, na mateřskou školu". 

 

 

Zpracoval: Eva Troszoková, Ing. Dana Štefanová 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení technické správy 
školských, kulturních a sportovních objektů 

odbor rozvojových projektů 

telefon: 48 524 372 

Schválil: vedoucí oddělení Jan Zajíc, pověřený zastupováním funkce vedoucího oddělení 
technické správy školských, kulturních a sportovních objektů 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM 8. 12. 2010 

s Bc. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora 

 

Poznámka:       

Předkládá: 
Mgr. Jan Korytář, v. r. 
primátor města 

 
Bc. Jiří Šolc, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

 



 2 

s c h v a l u j e      

 
přijetí dotace ve výši 18 mil. Kč z Ministerstva financí ČR v rámci Programu 298210 Podpora 
rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství na akci "P řestavba 
objektu č.p. 787 a 788, Gagarinova, Liberec 6, na mateřskou školu“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města Liberec dne 29. 4. 2010 schválilo usnesením č. 76/2010 výkup areálu 
bývalé Mateřské školy Gagarinova – budovy č.p. 787 a 788 za účelem provozování nového 
školského zařízení o kapacitě 125 dětí, respektive 140 dětí. 

Usnesením rady města č. 433/10 ze dne 15. 6. 2010 bylo schváleno vypsání veřejné zakázky 
na dodavatele stavebních prací a následně schválila rada města usnesením č. 786/2010 vítěz-
ného dodavatele, společnost Regionální stavební s. r. o., s nabídkovou cenou 23,581.908,- Kč 
včetně DPH.  

Na financování akce byla podána žádost na Ministerstvo financí ČR, program rozpočtové 
kapitoly Všeobecná pokladní správa 298210 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technic-
ké základny regionálního školství.  

Dne 22. 11. 2010 obdržel odbor školství, kultury a sportu Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
pokyn pro uvolnění dotace na rok 2010 (viz příloha) ve výši 18 mil. Kč, deponovanou 
v UniCredit Bank. Přijetím dotace se město zavazuje realizovat stavbu v souladu s obsahem 
rozhodnutí a nejpozději v termínu stanoveném v rozhodnutí a za podmínek dotace předat zá-
věrečné vyhodnocení akce správci programu. 

Parametry stanovené pro program jsou dané a město musí dodržet ty z nich, které vyplnilo ve 
formuláři ISPROFIN. Jakékoli změny musí být projednány před ukončením stavby. 

Rozpočet akce (v tis. Kč včetně DPH): 

 

Náklady Rok 2010 Rok 2011 Náklady celkem 

příprava a zabezpečení akce 
(PD, IČ, organizace VŘ) 

1 660 276 1 936 

stavba 19 828 3 754 23 582 

CELKEM 21 488 4 030 25 518 

z toho 

dotace ze státního rozpočtu 

vlastní zdroje SML 

 

 

18 000 

3 488 

 

0 

4 030 

 

18 000 

7 518 

 

Předpokládaný termín kolaudace je 31. 12. 2010, závěrečného vyhodnocení akce (dle podmí-
nek Ministerstva financování ČR) pak 30. 6. 2011.  

Pokud by nastala jakákoli změna v realizaci týkající se základních parametrů, kterých má být 
dosaženo díky dotaci a která jsou uvedena v rozhodnutí a podmínkách dotace, musí město 
okamžitě jednat o úpravě rozhodnutí a jeho příloh (např. ISPROFIN). 

Pro přijetí dotace založí město účet u UniCredit Bank, kam Ministerstvo financí ČR převedlo 
dotaci ve výši 18 mil. Kč na rok 2010. 
 


